
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 июля 2022 г.                              пгт. Восток                                                              № 26 

 

О внесении изменений в постановление от 25 ноября 2020 № 76 Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (ред. от 30.12.2020), Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Востокского городского 

поселения, регламентом работы администрации Востокского городского поселения,  

администрация Востокского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

Внести в Постановление администрации Востокского городского поселения от 25 

ноября 2020 № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

следующие изменения: 

1. п. 4.3.11 Регламента, предусматривающий перечень решений об оценке 

соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям, 

дополнить положением следующего содержания: 

- «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 

проживания»; 

1. п. 5.7 ч. 5 Регламента дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны 

затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома 

жилым домом)». 

2. Ответственному специалисту обнародовать данное постановление путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 



культуры «Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского городского 

поселения - www.vostok-gp.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/

